
 

 

 

 
 

 
 

JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO ORAL 

CÚCUTA – NORTE DE SANTANDER 
 

ESTADO Nº 61 
Noviembre 03 de 2022 

 

Nº RADICADO 
MEDIO DE 

CONTROL 
DEMANDANTE DEMANDADO CONTENIDO 

FECHA 

PROVIDENCIA 

1 
54001-33-33-003-

2018-00268-00 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

ESPERANZA JAIMES BASTOS Y 

OTROS 

ESE HUEM – DUMIAN MEDICAL 

SAS - MAPFRE 

SE DISPONE ACLARAR Y EN CONSECUENCIA CORREGIR EL PÁRRAFO 

NÚMERO TRES (03) DEL AUTO DE LA FECHA PRECITADA, EL CUAL 
QUEDARÁ ASÍ: 

“(…) 

1. DR. JAIRO AUGUSTO CASAS GUERRA, PARA QUE SUSTENTE EL 
DICTAMEN PERICIAL REALIZADO POR EL CENTRO DE ESTUDIOS EN 

DERECHO Y SALUD “CENDES”. 

(…)”. 

02/11/2022 

2 
54001-33-33-003-

2019-00055-00 
N Y R 

BRAYAN YESID MENESES 

VARGAS 

NACIÓN- MINISTERIO DE 

DEFENSA-EJERCITO NACIONAL 

PRIMERO: NO REPONER EL AUTO DE FECHA VEINTINUEVE (29) DE 

SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS (2022), CONFORME A LO EXPUESTO 

EN LA PARTE MOTIVA. 

SEGUNDO: DECLARAR IMPROCEDENTE EL RECURSO DE APELACIÓN 

INTERPUESTO POR EL APODERADO DE LA PARTE DEMANDANTE, EN 

CONTRA DEL AUTO DE FECHA VEINTINUEVE (29) DE SEPTIEMBRE DEL DOS 
MIL VEINTIDÓS (2022), POR LO EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA. 

02/11/2022 

3 
54001-33-33-003-

2020-00194-00 
N Y R WILSON PARRA RODRIGUEZ 

NACIÓN- MINISTERIO DE 

DEFENSA-EJERCITO NACIONAL 

INTERPUESTO OPORTUNAMENTE RECURSO DE APELACIÓN POR EL SEÑOR 

APODERADO DE LA PARTE DEMANDANTE, CONTRA LA SENTENCIA 

PROFERIDA EL VEINTIOCHO (28) DE MARZO HOGAÑO, POR SER 
PROCEDENTE CONCÉDASE EL RECURSO, EN EL EFECTO SUSPENSIVO, ANTE 

EL H. TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NORTE DE SANTANDER. 

02/11/2022 

4 
54001-33-33-003-

2021-00101-00 
N Y R COLPENSIONES RESTREPO URIBE RAFAEL ELIAS 

PRIMERO: REPONER EL AUTO DE FECHA CINCO (05) DE JULIO DEL DOS MIL 
VEINTIDÓS (2022), CONFORME A LO EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA. 

02/11/2022 



 

El anterior Estado se fija hoy 03 de NOVIEMBRE DE 2022 a las ocho de la Mañana (08:00 A.m.). 

 

 

 

SILVIA JULIANA ALBARRACIN DUARTE 

Secretaria Juzgado Tercero Administrativo Oral de Cúcuta 

SEGUNDO: UNA VEZ EJECUTORIADA LA PRESENTE DECISIÓN, POR 

SECRETARÍA PASAR AL DESPACHO PARA CONTINUAR CON EL TRÁMITE 

PERTINENTE. 

5 
54001-33-33-003-

2021-00107-00 
N Y R COLPENSIONES VILMA ELENA RAMÍREZ LÁZARO 

PRIMERO: REPONER EL AUTO DE FECHA CINCO (05) DE JULIO DEL DOS MIL 

VEINTIDÓS (2022), CONFORME A LO EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA. 

SEGUNDO: UNA VEZ EJECUTORIADA LA PRESENTE DECISIÓN, POR 
SECRETARÍA PASAR AL DESPACHO PARA CONTINUAR CON EL TRÁMITE 

PERTINENTE. 

02/11/2022 

6 
54001-33-33-002-

2022-00112-01 

NULIDAD 

ELECTORAL 
NELSON OVALLES AGUDELO 

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

CÚCUTA –CONCEJO MUNICIPAL 

SE FIJA EL LITIGIO, SE INCORPORAN Y RESUELVEN LAS SOLICITUDES DE 

PRUEBAS.  ORDENAR A LAS PARTES LA PRESENTACIÓN POR ESCRITO DE 
LOS ALEGATOS DE CONCLUSIÓN, DENTRO DEL TÉRMINO DE LOS DIEZ (10) 

DÍAS SIGUIENTES, OPORTUNIDAD EN QUE, SI A BIEN LO TIENE, PUEDE 

PRESENTAR CONCEPTO EL MINISTERIO PÚBLICO, DE CONFORMIDAD CON 

LO PREVISTO EN EL INCISO 3º DEL ARTÍCULO 181 IN FINE DEL CPACA. 

02/11/2022 

7 
54001-33-33-003-

2022-00206-00 
N Y R 

MIRYAM DEL SOCORRO 
PALLARES RAMÍREZ 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

EDUCACION – FOMAG – 
DEPARTAMENTO NORTE DE 

SANTANDER 

VISTA LA SOLICITUD DE DESISTIMIENTO DE LAS PRETENSIONES DE LA 

DEMANDA PRESENTADA POR LA PARTE ACTORA, OBRANTE EN EL 
ARCHIVO DIGITAL 09SOLICITUDDESISTIMIENTODEMANDA.PDF DEL 

EXPEDIENTE DIGITAL, SE DISPONE, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO 

EN EL NUMERAL 4 DEL ARTÍCULO 316 DE LA LEY 1564 DE 2012, CORRER 
TRASLADO DE LA MISMA A LA PARTE ACCIONADA, POR EL TÉRMINO DE 

TRES (03) DÍAS, CONTADOS A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN RESPECTIVA. 

02/11/2022 

8 
54001-33-33-003-

2022-00448-00 
N Y R BLADIMIR BOTELLO DUGARTE 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

EDUCACION – FOMAG – 
DEPARTAMENTO NORTE DE 

SANTANDER 

SE ADMITE LA DEMANDA. SE ORDENA NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES. 02/11/2022 

9 
54001-33-33-003-

2022-00449-00 
N Y R MAGDA YOLIMA RANGEL VERA 

NACIÓN – MINISTERIO DE 
EDUCACION – FOMAG – 

DEPARTAMENTO NORTE DE 

SANTANDER 

SE ADMITE LA DEMANDA. SE ORDENA NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES. 02/11/2022 

10 
54001-33-33-003-

2022-00450-00 
N Y R MILENA REYES QUINTERO 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

EDUCACION – FOMAG – 

DEPARTAMENTO NORTE DE 
SANTANDER 

SE ADMITE LA DEMANDA. SE ORDENA NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES. 02/11/2022 

11 
54001-33-33-003-

2022-00451-00 
N Y R 

LUZ ESTHELA VILLAMIZAR 

SOLANO 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

EDUCACION – FOMAG – 

DEPARTAMENTO NORTE DE 
SANTANDER 

SE ADMITE LA DEMANDA. SE ORDENA NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES. 02/11/2022 

12 
54001-33-33-003-

2022-00453-00 
N Y R BALBINA MAHECHA AGUILAR 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

EDUCACION – FOMAG – 
DEPARTAMENTO NORTE DE 

SANTANDER 

SE ADMITE LA DEMANDA. SE ORDENA NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES. 02/11/2022 


