

JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO ORAL CÚCUTA – NORTE DE SANTANDER

ESTADO Nº 61 Noviembre 03 de 2022

Nº	RADICADO	MEDIO DE CONTROL	DEMANDANTE	DEMANDADO	CONTENIDO	FECHA PROVIDENCIA
1	54001-33-33-003- 2018-00268-00	REPARACIÓN DIRECTA	ESPERANZA JAIMES BASTOS Y OTROS	ESE HUEM – DUMIAN MEDICAL SAS - MAPFRE	SE DISPONE ACLARAR Y EN CONSECUENCIA CORREGIR EL PÁRRAFO NÚMERO TRES (03) DEL AUTO DE LA FECHA PRECITADA, EL CUAL QUEDARÁ ASÍ: "() 1. DR. JAIRO AUGUSTO CASAS GUERRA, PARA QUE SUSTENTE EL DICTAMEN PERICIAL REALIZADO POR EL CENTRO DE ESTUDIOS EN DERECHO Y SALUD "CENDES". ()".	02/11/2022
2	54001-33-33-003- 2019-00055-00	NYR	BRAYAN YESID MENESES VARGAS	NACIÓN- MINISTERIO DE DEFENSA-EJERCITO NACIONAL	PRIMERO: NO REPONER EL AUTO DE FECHA VEINTINUEVE (29) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS (2022), CONFORME A LO EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA. SEGUNDO: DECLARAR IMPROCEDENTE EL RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO POR EL APODERADO DE LA PARTE DEMANDANTE, EN CONTRA DEL AUTO DE FECHA VEINTINUEVE (29) DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDÓS (2022), POR LO EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA.	02/11/2022
3	54001-33-33-003- 2020-00194-00	NYR	WILSON PARRA RODRIGUEZ	NACIÓN- MINISTERIO DE DEFENSA-EJERCITO NACIONAL	INTERPUESTO OPORTUNAMENTE RECURSO DE APELACIÓN POR EL SEÑOR APODERADO DE LA PARTE DEMANDANTE, CONTRA LA SENTENCIA PROFERIDA EL VEINTIOCHO (28) DE MARZO HOGAÑO, POR SER PROCEDENTE CONCÉDASE EL RECURSO, EN EL EFECTO SUSPENSIVO, ANTE EL H. TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NORTE DE SANTANDER.	02/11/2022
4	54001-33-33-003- 2021-00101-00	NYR	COLPENSIONES	RESTREPO URIBE RAFAEL ELIAS	PRIMERO: REPONER EL AUTO DE FECHA CINCO (05) DE JULIO DEL DOS MIL VEINTIDÓS (2022), CONFORME A LO EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA.	02/11/2022

					SEGUNDO: UNA VEZ EJECUTORIADA LA PRESENTE DECISIÓN, POR SECRETARÍA PASAR AL DESPACHO PARA CONTINUAR CON EL TRÁMITE PERTINENTE.	
5	54001-33-33-003- 2021-00107-00	NYR	COLPENSIONES	VILMA ELENA RAMÍREZ LÁZARO	PRIMERO: REPONER EL AUTO DE FECHA CINCO (05) DE JULIO DEL DOS MIL VEINTIDÓS (2022), CONFORME A LO EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA. SEGUNDO: UNA VEZ EJECUTORIADA LA PRESENTE DECISIÓN, POR SECRETARÍA PASAR AL DESPACHO PARA CONTINUAR CON EL TRÁMITE PERTINENTE.	02/11/2022
6	54001-33-33-002- 2022-00112-01	NULIDAD ELECTORAL	NELSON OVALLES AGUDELO	MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA –CONCEJO MUNICIPAL	SE FIJA EL LITIGIO, SE INCORPORAN Y RESUELVEN LAS SOLICITUDES DE PRUEBAS. ORDENAR A LAS PARTES LA PRESENTACIÓN POR ESCRITO DE LOS ALEGATOS DE CONCLUSIÓN, DENTRO DEL TÉRMINO DE LOS DIEZ (10) DÍAS SIGUIENTES, OPORTUNIDAD EN QUE, SI A BIEN LO TIENE, PUEDE PRESENTAR CONCEPTO EL MINISTERIO PÚBLICO, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL INCISO 3º DEL ARTÍCULO 181 IN FINE DEL CPACA.	02/11/2022
7	54001-33-33-003- 2022-00206-00	NYR	MIRYAM DEL SOCORRO PALLARES RAMÍREZ	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACION – FOMAG – DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER	VISTA LA SOLICITUD DE DESISTIMIENTO DE LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA PRESENTADA POR LA PARTE ACTORA, OBRANTE EN EL ARCHIVO DIGITAL 09SOLICITUDDESISTIMIENTODEMANDA.PDF DEL EXPEDIENTE DIGITAL, SE DISPONE, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 4 DEL ARTÍCULO 316 DE LA LEY 1564 DE 2012, CORRER TRASLADO DE LA MISMA A LA PARTE ACCIONADA, POR EL TÉRMINO DE TRES (03) DÍAS, CONTADOS A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN RESPECTIVA.	02/11/2022
8	54001-33-33-003- 2022-00448-00	NYR	BLADIMIR BOTELLO DUGARTE	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACION – FOMAG – DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER	SE ADMITE LA DEMANDA. SE ORDENA NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES.	02/11/2022
9	54001-33-33-003- 2022-00449-00	NYR	MAGDA YOLIMA RANGEL VERA	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACION – FOMAG – DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER	SE ADMITE LA DEMANDA. SE ORDENA NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES.	02/11/2022
10	54001-33-33-003- 2022-00450-00	NYR	MILENA REYES QUINTERO	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACION – FOMAG – DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER	SE ADMITE LA DEMANDA. SE ORDENA NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES.	02/11/2022
11	54001-33-33-003- 2022-00451-00	NYR	LUZ ESTHELA VILLAMIZAR SOLANO	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACION – FOMAG – DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER	SE ADMITE LA DEMANDA. SE ORDENA NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES.	02/11/2022
12	54001-33-33-003- 2022-00453-00	NYR	BALBINA MAHECHA AGUILAR	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACION – FOMAG – DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER	SE ADMITE LA DEMANDA. SE ORDENA NOTIFICAR A LOS INTERVINIENTES.	02/11/2022

El anterior Estado se fija hoy 03 de NOVIEMBRE DE 2022 a las ocho de la Mañana (08:00 A.m.).

SILVIA JULIANA ALBARRACIN DUARTE

Secretaria Juzgado Tercero Administrativo Oral de Cúcuta